**ВІДОМОСТІ**
про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти <b>Національна академія керівних кадрів культури і мистецтв</b>
Освітня програма <b>32436 Сольний спів</b>
Рівень вищої освіти <b>Магістр</b>
Спеціальність <b>025 Музичне мистецтво</b>

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – <https://naqa.gov.ua/>

*Використані скорочення:*

<b>ID</b> ідентифікатор
<b>ВСП</b> відокремлений структурний підрозділ
<b>ЄДЕБО</b> Єдина державна електронна база з питань освіти
<b>ЄКТС</b> Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система
<b>ЗВО</b> заклад вищої освіти
<b>ОП</b> освітня програма

## Загальні відомості

### 1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО <b>332</b>
Повна назва ЗВО <b>Національна академія керівних кадрів культури і мистецтв</b>
Ідентифікаційний код ЗВО <b>02214142</b>
ПІБ керівника ЗВО <b>Чернець Василь Гнатович</b>
Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО <b>nakkkim.edu.ua</b>

### 2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

<https://registry.edbo.gov.ua/university/332>

### 3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО <b>32436</b>
Назва ОП <b>Сольний спів</b>
Галузь знань <b>02 Культура і мистецтво</b>
Спеціальність <b>025 Музичне мистецтво</b>
Спеціалізація (за наявності) <i>відсутня</i>
Рівень вищої освіти <b>Магістр</b>
Тип освітньої програми <b>Освітньо-професійна</b>
Вступ на освітню програму здійснюється на основі ступеня (рівня) <b>Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)</b>
Структурний підрозділ (кафедра або інший підрозділ), відповідальний за реалізацію ОП <b>Кафедра академічного і естрадного вокалу та звукорежисури</b>
Інші навчальні структурні підрозділи (кафедра або інші підрозділи), залучені до реалізації ОП <b>Кафедра культурології та міжкультурних комунікацій, кафедра арт-менеджменту та івент-технологій, кафедра режисури та акторської майстерності, кафедра хореографії</b>
Місце (адреса) провадження освітньої діяльності за ОП <b>м. Київ, вул. Лаврська, 9</b>
Освітня програма передбачає присвоєння професійної кваліфікації <i>передбачає</i>
Професійна кваліфікація, яка присвоюється за ОП (за наявності) <b>Концертний виконавець, керівник вокального ансамблю, викладач</b>
Мова (мови) викладання <b>Українська</b>
ID гаранта ОП у ЄДЕБО <b>87074</b>
ПІБ гаранта ОП <b>Зосім Ольга Леонідівна</b>
Посада гаранта ОП <b>Професор</b>
Корпоративна електронна адреса гаранта ОП <b>ozosim@nakkkim.edu.ua</b>
Контактний телефон гаранта ОП <b>+38(095)-284-93-05</b>
Додатковий телефон гаранта ОП <b>+38(044)-254-58-23</b>

Форми здобуття освіти на ОП Термін навчання
заочна 1 р. 4 міс.
очна денна 1 р. 4 міс.

#### 4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Підготовка фахівців з сольного співу за освітнім ступенем магістр розпочалася в НАКККіМ у 2004 р. За цей період було підготовлено велику кількість вокалістів, які сьогодні успішно працюють в державних освітніх закладах, концертних організаціях та театральних установах (Київська муніципальна академія естрадного та циркового мистецтв, КЗВО КОР «Академія мистецтв імені Павла Чубинського», Київський зразково-показовий оркестр ЗСУ, Академічний ансамбль пісні і танцю ДПС України, Закарпатський театр драми та комедії та ін.), приватних освітніх закладах («Super школа», школа вокалу та естрадної майстерності «Solo», студія мистецтв «Brand» та ін.), є успішними естрадними виконавцями, серед яких – заслужені артистки України В. Лонська, Л. Османова, М. Сливка. Підготовка вокалістів другого (магістерського) рівня вищої освіти ведеться у тісному зв'язку з науковою роботою. Наукова тема кафедри академічного і естрадного вокалу та звукорежисури «Актуальні проблеми музичного мистецтва: теорія, історія, практика» (номер державної реєстрації 0118U100097) особливу увагу приділяє академічному та естрадному вокальному виконавству, зокрема питанням жанрово-стильової специфіки сучасної академічної й неакадемічної музики, музичної інтерпретації, музичної педагогіки, концертно-музичної діяльності. Випускники магістратури минулих років отримали науковий ступінь кандидата наук (С. Заря, В. Овсянніков), продовжують навчання на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти (Т. Димань, С. Муравіцька). Після затвердження Стандарту вищої освіти України за спеціальністю 025 Музичне мистецтво для другого (магістерського) рівня вищої освіти (Наказ МОН України №368 від 04.03.2020 р.), ОП «Сольний спів» є нормативним документом НАКККіМ, де визначено термін і зміст навчання, форми атестації здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти, що навчаються за ОП «Сольний спів».

ОП «Сольний спів» передбачає 90 кредитів ЄКТС. 64 кредити ЄКТС – обов'язкові навчальні дисципліни, з яких 6 кредитів ЄКТС – дисципліни загальної підготовки («Педагогіка вищої школи та педагогічна майстерність викладача», «Методологія і організація наукових досліджень»), що передбачають набуття загальних компетенцій. 40 кредитів ЄКТС – фахові дисципліни у межах спеціальності 025 Музичне мистецтво, з яких 24 кредити ЄКТС передбачають набуття здобувачем фахових компетентностей («Сучасне музичне мистецтво», «Психологія музичної діяльності», «Історія і теорія музичних стилів», «Концертно-музична діяльність»), 16 кредитів ЄКТС – на практичну підготовку (виробнича, педагогічна, переддипломна практики), 18 кредитів ЄКТС – на атестацію (атестаційний екзамен і демонстрація творчого проєкту). 26 кредитів ЄКТС – вибіркові дисципліни в межах спеціальності 025 Музичне мистецтво.

Під час розробки ОП було враховано потреби фахівців регіонального й державного рівнів та запитів роботодавців. Акредитаційна експертиза ОП «Сольний спів» не проводилась.

#### 5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік навчання Навчальний рік, у якому відбувся набір здобувачів відповідного року навчання Обсяг набору на ОП у відповідному навчальному році Контингент студентів на відповідному році навчання станом на 1 жовтня поточного навчального року У тому числі іноземців
ОД З ОД З
1 курс 2021 - 2022 12 7 5 0 0
2 курс 2020 - 2021 18 8 10 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

#### 6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми
початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні
перший (бакалаврський) рівень 32442 Звукорежисура 14512 Музичне мистецтво 32321 Сольний спів 12546 Музикознавство
другий (магістерський) рівень 35623 Звукорежисура 32436 Сольний спів
третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень 40175 Музичне мистецтво

## 7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа
Усі приміщення ЗВО 7148 5510
Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського відання або оперативного управління) 1377 0
Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж право власності, господарського відання або оперативного управління (оренда, безоплатне користування тощо) 5771 5510
Приміщення, здані в оренду 0 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

- щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
- щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

## 8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла
Освітня програма <i>ОПП_025_Сольний спів_магістр_2021.pdf</i> wWS/w4L9LmXaWbPuzn+1KO+E6xns43azQ2jH8aRgtms=
Навчальний план за ОП <i>НП_Сольний спів_Звукорежисура_магістр_дена.pdf</i> wi29Ha8HSsXXnGHFvhlHA97bsumhtbkZ3agZW7tdU2M=
Навчальний план за ОП <i>НП_Сольний спів_Звукорежисура_магістр_заочна.pdf</i> 4lkmjW09J8lJuSXYvx3maDLLoDhZCwVIre66mlCJQyQ=
Рецензії та відгуки роботодавців <i>КМАЕЦМ.pdf</i> SVKBrAYekhGjZfvIhOPsekSytlv848jfSkVqzf19ux4=
Рецензії та відгуки роботодавців <i>Національна філармонія.pdf</i> SusY8YjAlPzR5bughGF9++PvMwRo9M8MRdEQhDO4Qfc=

### 1. Проектування та цілі освітньої програми

#### Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Основними цілями ОП є підготовка магістрів музичного мистецтва, здатних розв'язувати складні мистецько-інноваційні задачі та проблеми у галузі професійної діяльності концертного виконавця, керівника вокального ансамблю та педагога. Змістовна унікальність ОП обумовлюється кількома засадничими положеннями: зміст програми вибудований на основі аналізу споріднених вітчизняних і зарубіжних освітніх програм, він віддзеркалює власне бачення викладацького складу кафедри академічного і естрадного вокалу та звукорежисури професійно-практичної, науково-музикознавчої та музично-педагогічної проблематики, що знайшло відображення в освітніх компонентах програми. ОП передбачає підготовку, виконання та наукове обґрунтування творчого проєкту, який містить розв'язання складної задачі у сфері музичного виконавства. Тематика творчих проєктів підкріплена обов'язковими дисциплінами теоретико-методологічного («Методологія і організація наукових досліджень»), мистецтвознавчого («Сучасне музичне мистецтво», «Історія і теорія музичних стилів», «Концертно-музична діяльність»), педагогічного («Педагогіка вищої школи та педагогічна майстерність викладача», «Психологія музичної діяльності») спрямування, а також практичною підготовкою (виробнича, педагогічна, переддипломна практики). ОП дає можливість досягти результатів навчання, визначених стандартом вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти.

#### Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та стратегії ЗВО

Мета ОП – підготовка фахівців другого рівня вищої освіти, здатних розв'язувати комплексні проблеми у сфері музичного мистецтва, відповідає п. 3 стратегічного розвитку Академії згідно зі Стратегією та перспективними напрямками розвитку освітньої, наукової та інноваційної діяльності НАКККіМ на 2018-2025 р.р. ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Org\\_Diyalnist/Strategia\\_ta\\_perspektyvni\\_napryamky\\_osvit\\_naukov\\_innovaciinoi\\_dialnosti\\_nakkkim\\_2018\\_2025.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Org_Diyalnist/Strategia_ta_perspektyvni_napryamky_osvit_naukov_innovaciinoi_dialnosti_nakkkim_2018_2025.pdf)), де передбачено органічне поєднання наукових досліджень, якісної освітньої діяльності, творчої роботи та втілення у всіх видах діяльності цінностей свободи творчого пошуку та відкритості, п. 4, в якому йдеться про переорієнтацію навчального процесу на розвиток когнітивної сфери студентів

у процесі навчання, перехід до проблемно-дослідницької моделі освітньої діяльності, забезпечення індивідуальних підходів до студента, впровадження в освітній процес інтерактивних форм і методів науково-педагогічної діяльності. Мета ОП місії та стратегії НАКККіМ відображена у Статуті НАКККіМ ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Org\\_Diyalnist/Statut\\_NAKKKIM\\_2020.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Org_Diyalnist/Statut_NAKKKIM_2020.pdf)), зокрема пунктах 2.2 (особистісна орієнтація освіти, інтеграція освіти в європейський та світовий простір тощо), п. 2.4 (забезпечення фундаментальної наукової, професійної та практичної підготовки тощо), п. 2.6 (організаційне поєднання фундаментальної академічної освіти з фаховоорієнтованою практичною підготовкою, утвердження пріоритетності загальнолюдських духовних цінностей, українського патріотизму тощо).

**Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:**

**- здобувачі вищої освіти та випускники програми**

Відповідно до Положення про забезпечення права здобувачів вищої освіти НАКККіМ на вибір навчальних дисциплін ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/polozhennya\\_vybirkovy\\_dysypliny.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/polozhennya_vybirkovy_dysypliny.pdf)), ОП передбачає 25% дисциплін вільного вибору. У процесі розробки ОП було здійснено опитування та анкетування випускників і здобувачів освіти щодо змісту ОП, загальних та фахових компетентностей, освітніх компонентів, програмних результатів навчання, які були враховані робочою групою при розробці ОП. Під час обговорення змісту ОП за пропозиціями здобувачів вищої освіти та випускників кафедри було запропоновано зміни у зміст основних («Сучасне музичне мистецтво», «Історія та теорія музичних стилів») та вибіркових («Методика роботи з вокальним ансамблем», «Музично-театральна студія») дисциплін, розширивши питання, пов'язані з академічним співом. Також було внесено пропозиції щодо проходження переддипломної практики та демонстрації творчого проєкту.

**- роботодавці**

Серед потенційних роботодавців здобувачів ОП – професійні музичні виконавські колективи, культурно-мистецькі організації та установи (філармонії, театри), заклади культурно-мистецької освіти. Особливості ОП враховують інтереси потенційних роботодавців та звертають увагу на їх рекомендації щодо удосконалення ОП. У процесі розробки ОП «Сольний спів» були враховані пропозиції, надані роботодавцями кафедри у письмовій формі. Ректор Київської муніципальної академії естрадного та циркового мистецтва О. Яковлев висловив пропозицію посилити блок теоретичних дисциплін для формування наукового підґрунтя аотації творчого проєкту. Художній керівник Національної філармонії України, Народний артист України В. Лукашев висловив побажання щодо збільшення уваги до камерного співу. Ці та інші зауваження роботодавців, висловлені в процесі щорічного усного обговорення на кафедрі, враховані (частково або повністю) у змісті оновленої ОП. На базі мистецьких ЗВО відбувається педагогічна практика. Основними базами виробничої та переддипломної практики обираються культурно-мистецькі заклади (філармонії, театри, культурно-мистецькі центри, музичні творчі колективи). Академія заключила постійні угоди з такими базами практики: Національна філармонія України, Національний академічний театр опери та балету України імені Т. Г. Шевченка, Національний академічний драматичний театр імені І. Франка, Школа джазового та естрадного мистецтва. Також кожен рік складаються окремі угоди для кожного здобувача вищої освіти (за його пропозицією).

**- академічна спільнота**

Щорічно в Академії проводиться міжнародні та всеукраїнські науково-практичні і науково-творчі конференції («Художня культура і мистецька освіта: традиції та сучасність» (2018), «Культурні та мистецькі студії ХХІ століття: науково-практичне партнерство» (2019), «Сучасний культурний простір у мистецтвознавчому дискурсі» (2019), «Культурно-мистецьке середовище: творчість та технології» (2020) та ін.) із залученням провідних українських і зарубіжних музикознавців та фахівців-практиків, в рамках яких відбуваються творчі заходи, в яких беруть участь музиканти з різних країн світу. Результати роботи подібних заходів, спрямованих на пошук інноваційних методик удосконалення виконавської майстерності, педагогічної та наукової спрямованості майбутніх виконавців/викладачів, були враховані робочою групою при розробці ОП.

**- інші стейкхолдери**

Представники приватних мистецьких освітніх закладів (школа мистецтв «Montessori», «Professional vocal school by Lana Sergejeva» та ін.), серед яких є випускники та здобувачі Академії, висловили побажання щодо оновлення практичної складової змісту ОП, де було б враховано специфіку приватної музичної освіти, у тому числі й вокальної, зокрема використання зарубіжних вокальних методик.

**Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції розвитку спеціальності та ринку праці**

Цілі та програмні результати навчання ОП «Сольний спів» визначені з урахуванням тенденцій, що склалися на ринку праці. У процесі розробки ОП здійснено аналіз ринку праці щодо кількості вакансій вокалістів (філармонічні та театральні установи, виконавські колективи тощо), педагогів (зклади початкової, профільної, фахової мистецької освіти, заклади загальної середньої освіти). На основі аналізу робочою групою було скориговано освітні компоненти, зокрема переосмислено формат атестації здобувачів вищої освіти: музично-теоретичну кваліфікаційну роботу замінено на творчий проєкт, що більше відповідає актуальним вимогам і тенденціям розвитку спеціальності та ринку праці вокалістів. У цьому контексті особливо значимими є РН 9 (здійснювати ефективне управління мистецькими проєктами, зокрема, їх планування та ресурсне забезпечення) та РН 10 (приймати ефективні рішення

в галузі культури і мистецтва, аналізувати альтернативи та оцінювати ризики), завдяки чому випускник ОП може створювати успішні власні мистецькі проекти, в яких він братиме участь не лише як вокаліст, а й організатор, продюсер та керівник. Усі випускники ОП «Сольний спів» працевлаштовані. Серед випускників 2019–2020 р.р.: О. Литвиненко – артистка-вокалістка Дніпровська обласна філармонія імені Л. Б. Когана, А. Якушко – викладач вокалу при ансамблі бандуристів «Золоті струни» Київського палацу дітей та юнацтва, О. Андросюк – викладач приватної школи вокалу «Муза».

### **Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП було враховано галузевий та регіональний контекст**

Галузевий контекст займає провідне місце у формулюванні цілей та результатів навчання ОП внаслідок постійного зростання потреб культурно-мистецького середовища у підвищенні професіоналізму сучасних концертних виконавців-вокалістів та педагогів. Тому серед результатів навчання за ОП є такі, як: оволодіння професійними навичками виконавської, творчої та педагогічної діяльності (РН 1), музично-аналітичними навичками жанрово-стильової та образно-емоційної атрибуції вокального твору при створенні виконавських та педагогічних інтерпретацій (РН 6), здатність приймати ефективні рішення в галузі культури і мистецтва, аналізувати альтернативи та оцінювати

[…]

збирання, аналізу та врахування інформації щодо кар'єрного шляху випускників ОП «Сольний спів». На сьогоднішній день в магістратурі навчаються як молоді вокалісти, так і досвідчені виконавці. Усі випускники працюють за спеціальністю. На сторінці кафедри академічного і естрадного вокалу та звукорежисури подано інформацію щодо працевлаштування випускників різних років. Випускники 2019 та 2020 р.р. працюють у вокальних студіях (І. Долженко), музичних школах та школах мистецтв м. Києва (К. Воронікова, Л. Данилова), м. Кагарлик (Я. Герасименко), смт. Калинівка Броварського р-ну (Н. Васківський), м. Вишгород (К. Котлярова) Київської обл., є солістами-вокалістами Київського муніципального академічного духового оркестру (А. Жбанкова),

Державного камерного оркестру джазової музики ім. О. Лундстрема (К. Бартош), Музично-драматичного театру ім. В. Г. Магара м. Запоріжжя (А. Петрушина). Аналіз місць працевлаштування випускників ОП «Сольний спів» показує, що вони є однаково затребуваними як концертні виконавці, так і викладачі. Випускниця ОП Т. Димань продовжує навчання в НАКККіМ на третьому (освітньо-науковому) рівні.

**Які недоліки в ОП та/або освітній діяльності з реалізації ОП були виявлені у ході здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості за час її реалізації? Яким чином система забезпечення якості ЗВО відреагувала на ці недоліки?**

Система забезпечення якості ЗВО забезпечує вчасне реагування на виявлені недоліки в ОП. Відповідно до Положення про систему забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/Polozh\\_pro\\_sys\\_zabezpe\\_yakosti\\_osvity.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/Polozh_pro_sys_zabezpe_yakosti_osvity.pdf)), працівники Центру ліцензування, академічної доброчесності та моніторингу якості освіти разом з гарантом та членами робочої групи ОП координують дії з підготовки, організації, супроводу та проведення освітньої діяльності у сфері вищої освіти відповідно до чинного законодавства, забезпечують функціонування внутрішньої системи якості вищої освіти. На сьогодні система забезпечення якості освіти працює на усіх рівнях вищої освіти – бакалаврському, магістерському, освітньо-науковому. У процесі здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості освіти на ОП «Сольний спів» другого (магістерського) рівня вищої освіти недоліків не виявлено. Було рекомендовано впроваджувати силабуси з 2021-2022 навчального року для розширення інформаційного поля для здобувачів під час обрання вибіркових дисциплін. Окрім формального зворотного зв'язку, кафедра академічного і естрадного вокалу та звукорежисури отримує неформальний зворотній зв'язок від здобувачів, викладачів та керівників творчих проєктів, що покращує ефективність моніторингу якості освіти в Академії.

**Продемонструйте, що результати зовнішнього забезпечення якості вищої освіти беруться до уваги під час удосконалення ОП. Яким чином зауваження та пропозиції з останньої акредитації та акредитацій інших ОП були ураховані під час удосконалення цієї ОП?**

ОП «Сольний спів» акредитується вперше.

**Опишіть, яким чином учасники академічної спільноти змістовно залучені до процедур внутрішнього забезпечення якості ОП?**

В Академії здобувачі вищої освіти залучаються до процедур внутрішнього забезпечення ОП відповідно до Положення про освітні програми НАКККіМ ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/polozhennya\\_pro\\_osvitniy\\_programy\\_2018.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/polozhennya_pro_osvitniy_programy_2018.pdf)). Академічна спільнота через представників (здобувачів вищої освіти) у відповідних групах має безпосередній вплив на дотримання процедури внутрішнього академічного аудиту, покращення якості викладання й модернізації наукових та творчих досягнень. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти передбачає основні заходи: ознайомлення з нормативно-правовими актами з питань вищої освіти: ознайомлення з Положенням про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти (<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0880-19#Text>), вивчення методичних вказівок щодо розроблення й оновлення нормативної бази із вказаного питання; ознайомлення зі Стандартом вищої освіти за спеціальністю 025 Музичне мистецтво на другому (магістерському) рівні вищої освіти, затвердженого Наказом МОН України №368 від 04.03.2020 р.

**Опишіть розподіл відповідальності між різними структурними підрозділами ЗВО у контексті здійснення процесів і процедур внутрішнього забезпечення якості освіти**

У контексті здійснення процесів і процедур внутрішнього забезпечення якості освіти відповідальність між особами та структурними підрозділами розділена таким чином: політика стратегії розвитку системи якості освіти в Академії – відповідальний: ректор, професор В. Чернець, перший проректор науково-педагогічної роботи, професор Ю. Телячий, проректор з наукової роботи, професор Л. Степаненко; політика з питань академічної доброчесності і свободи з акцентом на студентоцентрованість – відповідальний: проректор з науково-педагогічної та виховної роботи І. Сиваш; комісія з питань академічної доброчесності, голова – Б. Андресюк; кадрова політика – відповідальний: ректор, професор В. Чернець, начальник відділу кадрів та документозабезпечення Г. Степенко; політика розвитку наукової діяльності – відповідальні: керівник відділу аспірантури та докторантури А. Кравченко; відділу наукової та редакційно-видавничої діяльності – начальник Ж. Денисюк; інформаційна політика – відповідальні: відділ комп'ютерного сервісу та технічних засобів навчання – начальник С. Зінченко, керівник центру відділу забезпечення інформаційної діяльності С. Соболевська; забезпечення ефективного функціонування внутрішньої системи забезпечення якості вищої освіти – відповідальні: Центр ліцензування, академічної доброчесності та моніторингу якості освіти – керівник О. Фоменко, кафедра академічного і естрадного вокалу та звукорежисури – завідувач кафедри І. Бобул та гарант ОП «Сольний спів» О. Зосім.

## 9. Прозорість і публічність

**Якими документами ЗВО регулюється права та обов'язки усіх учасників освітнього процесу? Яким чином забезпечується їх доступність для учасників освітнього процесу?**

Права та обов'язки усіх учасників освітнього процесу регулюються низкою документів, розміщених на сайті Академії на постійній основі. Серед них: Положення про організацію освітнього процесу в НАКККіМ ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/polozhennya\\_pro\\_osvitniy\\_proces.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/polozhennya_pro_osvitniy_proces.pdf)), Положення про порядок відрядження, переведення, поновлення, надання академічної відпустки та права на повторне навчання здобувачів вищої освіти у НАКККіМ ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/Polozhenia-pro-poriadok-vidrahuvannya-ponovlennia.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/Polozhenia-pro-poriadok-vidrahuvannya-ponovlennia.pdf)), Положення про забезпечення права здобувачів вищої освіти на вибір навчальних дисциплін ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/polozhennya\\_vybirkovi\\_dysypliny.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/polozhennya_vybirkovi_dysypliny.pdf)), Положення про організацію самостійної роботи студентів ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/polozhennya\\_samostiyna\\_robota.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/polozhennya_samostiyna_robota.pdf)), Положення про планування та облік роботи науково-педагогічних працівників ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/polozhennya\\_pro\\_planuv\\_ta\\_oblik\\_roboty\\_npp.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/polozhennya_pro_planuv_ta_oblik_roboty_npp.pdf)), Положення про освітні програми НАКККіМ ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/polozhennya\\_pro\\_osvitniy\\_programy\\_2018.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/polozhennya_pro_osvitniy_programy_2018.pdf)), Наказ про затвердження норм часу для планування та обліку навчальної роботи та нормативів формування лекційних потоків, академічних груп та підгруп ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/planuvannya\\_navchalnoyi\\_roboty.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/planuvannya_navchalnoyi_roboty.pdf)).

**Наведіть посилання на веб-сторінку, яка містить інформацію про оприлюднення на офіційному веб-сайті ЗВО відповідного проекту з метою отримання зауважень та пропозиції заінтересованих сторін (стейкхолдерів). Адреса веб-сторінки**

[https://nakkkim.edu.ua/images/Instytuty/instytut\\_mystectv/Kafedra\\_estradnogo\\_vykonavstva/OSVITNO-PROFESIINA\\_PROHRAMA/OPP\\_Solnyi\\_spiv\\_druhoho\\_mahisterskoho\\_rivnia\\_vyshchoi\\_osvity.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/Instytuty/instytut_mystectv/Kafedra_estradnogo_vykonavstva/OSVITNO-PROFESIINA_PROHRAMA/OPP_Solnyi_spiv_druhoho_mahisterskoho_rivnia_vyshchoi_osvity.pdf)

**Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі в мережі Інтернет інформацію про освітню програму (включаючи її цілі, очікувані результати навчання та компоненти)**

<https://nakkkim.edu.ua/instituti/institut-suchasnogo-mistetstva/kafedra-estradnogo-vikonavstva>

## **11. Перспективи подальшого розвитку ОП**

**Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?**

Сильними сторонами ОП «Сольний спів» є тісний зв'язок освітнього, наукового та творчого компонентів, широта і одночасно смислово-логічна цілісність варіативних компонентів ОП, які може обрати здобувач вищої освіти відповідно до індивідуальної освітньої траєкторії, збалансованість загальних та фахових компетенцій. До сильних сторін ОП віднесемо викладацький склад, який представлений знаними науковцями, що мають наукові праці, опубліковані у провідних українських та зарубіжних виданнях, та музикантами-практиками з значним сценічним та викладацьким досвідом, авторами численних посібників і підручників з вокального мистецтва. Сильною стороною програми є матеріальне забезпечення, яке суттєво поліпшилося у 2019–2020 р.р. у зв'язку із закупівлею нової техніки, що використовується у навчальному процесі, а також доступ до мережі Інтернет, локальних ресурсів, що містять навчальні матеріали. Сильною стороною є наявність в Академії освітніх програм з хореографії, сценічного мистецтва, що надає здобувачам більше можливостей для реалізації творчих проєктів, де вони не обмежені лише музичним мистецтвом і можуть долучити в свої проєкти акторів, танцівників, конференсьє тощо. Слабка сторона програми полягає у відсутності в ОП курсу італійської мови, що значно гальмує професійний науковий та виконавський розвиток академічних співаків.

**Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує здійснити задля реалізації цих перспектив?**

Серед перспектив розвитку ОП упродовж найближчих 3 років – впровадження в освітній процес нових інформаційних телекомунікаційних технологій, дистанційних форм навчання, що дозволить залучати до викладання (гостьові дистанційні лекції та майстер-класи) провідних українських та зарубіжних фахівців. Для підвищення конкурентоспроможності випускників ОП «Сольний спів» доцільним є залучення провідних фахівців – теоретиків та практиків – до викладання на ОП на постійній основі, а також розширення баз практик. У перспективі розвитку ОП «Сольний спів» – розширення міжнародної діяльності завдяки роботі Центру міжнародної академічної мобільності та інтеграційних проєктів НАКККіМ та міжнародним угодам, які заключила Академія. Також серед перспектив розвитку ОП – участь здобувачів вищої освіти у міжнародних музичних проєктах, як виконавських, так і наукових. У середньотерміновій перспективі – відкриття ОП «Сольний спів» третього (освітньо-творчого) рівня вищої освіти (ступінь доктора мистецтва).

## Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
