РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Сольний спів»
другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 025 Музичне мистецтво

Освітньо-професійна програма «Сольний спів» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 025 Музичне мистецтво галузі знань 02 Культура і мистецтво розроблена робочою групою кафедри академічного і естрадного вокалу та звукорежисури Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв. Метою освітньої програми є забезпечення умов формування та розвитку магістрантами програмних компетентностей, що дозволять їм оволодіти основними знаннями, вміннями, навичками, необхідними для здійснення фахової діяльності у сфері музичного мистецтва та викладання спеціальних дисциплін.

Підготовка фахівців, що отримують кваліфікацію «концертний виконавець, керівник вокального ансамблю, викладач» передбачає набуття інтегральної, загальних та спеціальних компетентностей. Усі компетентності та результати навчання зазначені в освітньо-професійній програмі «Сольний спів». Вдало сформовано інтегральну компетентність: здатність розв'язувати складні задачі і проблеми у галузі музичної професійної діяльності або у процесі навчання, що передбачає проведення досліджень та/або здійснення інновацій в теорії, історії музики, у педагогіці, виконавстві та характеризується невизначеністю умов і вимог. На її основі розроблено загальні (здатність фахово володіти державною та іноземною мовами; здатність виявляти, ставити та вирішувати проблеми в галузі музичного мистецтва; здатність використовувати інформаційні та комунікаційні технології та ін.) та спеціальні (здатність створювати, реалізовувати і висловлювати свої власні художні концепції; усвідомлення процесів розвитку музичного мистецтва в історичному контексті у поєднанні з естетичними ідеями конкретного історичного періоду та ін.) компетентності, які отримує здобувач вищої освіти у процесі навчання.

Результати навчання (володіти професійними навичками виконавської (диригентської), творчої та педагогічної діяльності; володіти навичками ансамблевого музикування в групах різних складів у концертно-виконавському та репетиційному процесах; визначати стильові і жанрові ознаки музичного твору та самостійно знаходити переконливі шляхи втілення музичного образу у

виконавстві та ін.) відображають нормативний зміст підготовки здобувача вищої освіти другого (магістерського) рівня.

Освітньо-професійна програма «Сольний спів» передбачає серйозну практичну підготовку, яка має наскрізний характер. У першому і другому семестрах передбачено виробничу практику, у третьому – педагогічну та переддипломну. Професійний рівень підготовки вокаліста показується на атестації, яка включає публічну демонстрацію творчого проекту та атестаційного екзамену. Під час атестації здобувач вищої освіти має продемонструвати досягнення результатів навчання, визначених Стандартом вищої освіти України та зазначеною освітньою програмою.

До змісту програми «Сольний спів» є побажання: демонстрація творчого проекту передбачає захист теоретичної роботи (анотації), однак при цьому в програмі недостатня кількість дисциплін теоретичного спрямування, що, на нашу думку, утруднює роботу здобувача при написанні тексту анотації.

Програма «Сольний спів», що викладається на кафедрі академічного і естрадного вокалу та звукорежисури Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв, відповідає усім вимогам підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю 025 Музичне мистецтво, а її випускники отримують необхідний рівень знань та компетентностей, щоб реалізувати себе у творчій або педагогічній сфері та бути затребуваними роботодавцями.

Доктор культурології, професор,
ректор Київської муніципальної академії
естрадного та циркового мистецтв

О. В. Яковлев

25 травня 2021 р.